
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari – Centralino: tel. 070/2194400 

SITO: www.sardegna.istruzione.it   ---   PEO: direzione-sardegna@istruzione.it   ---   PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

Assegnazione fondi per contrastare il cyberbullismo 
Legge n. 234/2021 e Legge n. 71/2017- D.D. 1176 del 18.05.22 

di cui all’Avviso DRSA n. 6054 del 20-03-2024 

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. n.256 del 12-02-2024 con il quale la 
Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento 
scolastico del M.I.M. assegna all’U.S.R. per la Sardegna un 
finanziamento complessivo di € 56.087,22 da destinare alle 
istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a 
contrastare i fenomeni di cyberbullismo e sensibilizzare all’uso 
consapevole della rete internet, educando le studentesse e gli 
studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline 
curricolari, dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle 
tecnologie informatiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.6054 del 20-03-2024, emanato da questa 
Direzione per l’assegnazione di fondi finalizzati alla realizzazione 
di progetti per il contrasto dei fenomeni di cyberbullismo (art. 1 
comma 673 della Legge 234/2021); 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.8563 del 30-04-2024, concernente 
la costituzione della Commissione di lavoro per l'individuazione 
delle scuole della Sardegna beneficiarie dei fondi per contrastare il 
fenomeno del cyberbullismo (Legge 234/2021); 

 

VISTO il verbale del 10-05-2024 della Commissione di lavoro sopraccitata 
e l’elenco dei progetti, formulato dalla medesima Commissione, 
secondo l’ordine derivante dal punteggio finale conseguito, in 
conformità ai criteri previsti dal citato Avviso prot. n.6054 del 20-
03-2024; 

 

PRESO ATTO che, entro i termini fissati, sono pervenuti e sono stati valutati 
numero tre progetti proposti da altrettante Reti di scuole della 
Sardegna; 

 

CONSIDERATO che a ciascuna Rete di scuole è stata assegnata la somma di € 
12.000,00 coerentemente a quanto fissato all’art. 4 dell’Avviso 
prot. n.6054 del 20-03-2024; 

 

ACCERTATA l’ulteriore disponibilità di budget pari a € 20.087,22 da distribuire in 
termini proporzionali rispetto al punteggio conseguito; 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari – Centralino: tel. 070/2194400 

SITO: www.sardegna.istruzione.it   ---   PEO: direzione-sardegna@istruzione.it   ---   PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

D E C R E T A 

L’elenco delle Reti di scuole beneficiarie dei finanziamenti volti a supportare le azioni di 
contrasto al fenomeno del cyberbullismo mediante le risorse assegnate dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito con succitato Decreto dipartimentale prot. n.256 del 12-02-2024 
è riportato nella seguente tabella: 
 

 
PUNTI 

DENOMINAZIONE 
ISTITUTO CAPOFILA 

DELLA RETE 

DENOMINAZIONE 
ISTITUTO CAPOFILA 
DELLA RETE E C.M. 

 

IMPORTO        
ASSEGNATO 

 
 

p. 100 

Rete: “BEN... ESSERE A SCUOLA: 
strumenti, procedure e buone 
pratiche come chiave per la 
prevenzione del cyberbullismo” - 
2^ edizione 

 
I.I.S. G. BROTZU 
Quartu S. Elena 
- CAIS017006 - 

 
 

€ 19.816,04 

 
p. 92 

“PREVENZIONE UNIVERSALE E 
PREVENZIONE SELETTIVA DEL 
CYBERBULLISMO” 

I.C. “P. Allori”, 
Iglesias 

- CAIC88900X - 

 
€ 19.190,76 

 
 

p. 65 

"CiSi@mo! EcoLOGIC@Mente" - 
Tuti insieme per contrastare e 
prevenire fenomeni di 
cyberbullismo e garantire la 
promozione del benessere. 

 
I.I.S. “Don Deodato 
Meloni”, Oristano 

- ORIS009007 - 
 

 
 

€ 17.080,42  

 

Il Dirigente dell’Ufficio IV di questa Direzione Generale provvederà ad impartire le 
disposizioni necessarie per dare seguito al presente Decreto.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 
 


		2024-05-14T13:59:44+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2024-05-15T08:40:16+0200
	protocollo




